désormais à soutenir au grand jour de la vie pu-
blique les croyances qu'il a reçues de ses pères,
tout en consacrant son influence a. assurer la mar-
che croissante du progrès matériel et social.

Mais, adieu lc& choses d'autrefois Un bruit
strident'vous ramène d'un bond à l'heure présente
le sifuet de la. locomotive a retenti dans la vallée,
un train fleuri passe c'est la fête inaugurale du

nouveau chemin de fer, et le présent ouvrage se
rencontre avec le tramway pour permettre au
touriste érudit de se familiariser tout ensemble et
avec la riante bourgade et avec les principaux sou-
venirs de Samoëns.

Taninge, ler novembre 1891.

Donation de l'église de Samoans à l'abbayede Sixt.
1167

InnominesanotceetiadividuœTriaitatis. Sciat pren-
sens œtas et agnoscat futura posteritas quod ego Ardu-
cius Gebenn. episcopus, laudante et consentiente Wil-
lelmo Alberici Gebenn. eeolesie decano, presente Pontio
gebenn. ecclesie Thesaurario et Amaldrico ejusdem ec-
clesie decano, Galterio quoque canonico capellano cum
pluribus canonicis ejusdem ecclesie ibidem assistentibus
pro remedio et Salute animoe meœ~ ecclesiam de Sa-
moen cum omnibus appendenciis suis eootesiœ de Six et
Pontio ejusdem ecclesice abbati fratribus quoque ibidem
Deo famulantibus tam futuris quam presentibus juste et
canonice dedi, saluo tamen jure gebenenn sis ecolesiœ.
Postea vero placuit donno Pontio abbati de Six in ro-
gatu plurimorum virorum religiosorum Videlicet Ro-
dulphi abb. Sti Mauricii et Bocardi abb. Abundantioe
et Giraudi abb. Internontium duobus geminis fratribus
Petro videlicet et Willelmo per manum domini Arducii
gebenn. episcopi ecclesiam prenominatam de Samoen
cum omnibus appenditiis prout melius potuit dédit et
concessit, ita tamen ut ii duo annuatim in octaua S"
Michadis decem Solidos gebenn. monete ecclesiœ de
Six persoluant. Si alter illorum mortuus fuerit vel vi-
tam mutauerit alius qui remanserit ecclesiam de Sa-
moen cum suis appenditiis in pace possideat et censum
predictum persoluat. Eo vero defuncto vel regulari ha-
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bitu mutato ecclesia de Samoen ccclesiœ de Six in per-
petuum in pace remaneat..

Hujus vero donationis et confirmationis venerabiles
viri testes sunt qui presentes a.fluerunt. Rodulphus S.
Mauricii abbas. Bocardus abbas Abundancice. Pontius
de Six abbas. Giraudus de Intermonte abbas. Pontius
gebenn. thesaurarius. Amaldricus gebenn. decanus
Lambertus gebenn. decanus. Gualterius gebenn. cano-
nicus et capellanus. Ludoicus sacrista. de Six. Wil-
lelmus sacrista abundantiœ. Petrus abundantlœ procu-
rator. Ego Ardutius gebenn. episcopus precepto et as-
sensu venerabilis Pontii abbatis de Six et totius capitu-
iideSixhanodiotauioartamapud abbatiam de Six et
sigilli mei impressione corroboraui. Acta est autem
hœc carta anno ab incarnationf Domini millmo centesi-

mo sexg'M septimo. Papa Alexandro romance eoclesiœ
et Frederico Romanorum rege feliciter regnante.

(Besson, ~reMoes).

II
Bèatrix de ~(tKct~tty alberge aux hommes de Hans

/Œ/)tOH<a~nef<eCMt~

4 nov. 1284. (tnédit.)

Nos Beatrix filia inclite recordationis dni Petri comi-
tis Sabaudie notum facimus universis presentes litteras
inspecturis quod nos albergamus concedimus in perpe-
tuo hominibus de IIans nobis talliabilibus et hcrcdibus
suis montem de Cuidex et terram, nemora.prataetaHa.
infra terminos inferius nominatos confrontata, videlicet

a pointa d'Angollon descendendo per frétant usque ad
flumen Drancie, ascendendoque per dictum flumen

usque ad locum qui dicitur freta de Vigny et de supe-

riori parte per fretam pratorum de Syx et per Lavan-
cherios usque ad predictam pointam de Angollon alber-
gamus in perpetuum salvo jure nostro et omnibus alieno
dictas possessiones dictis hominibus nostris sub tallia
ad misericordiam et pro decem librisgabennensibusquas
pro introgio dictarum rerum confitemur nos a dictis
hominibus nostris recepisse in bona pecunia numerata.
Promittentes bona fide dictas possessiones dictis homi-
nibus de Hans servare et defendere contra omnes et in
perpetuum non contradicere. In cujus robur vim et tes-
timonium predictis litteris sigillum nostrum duximns
apponendum. Datum apud melan quarto novembris
anno mo ducentesimo octuagesimo quarto. (Commu-
niqué par M. Riondel.)

III
Albergement <7M_/OKr banal de Samoens.

13]4. (Inédit.)

Nos hugo delphini, etc. Notum facimus quod nos pro
nobis et nostris heredibus albergamus et in albergamen-
tum perpetuum concedimus petro Hjmitie de Samoyn-
gio homini nostro talliabili et ejus heredibus furnum
nostrum de Samoyngio cum pertinentiis et appendentiis
universis dicti Iurni pro viginti solitlis gebennensibus
de censa per annum persoluendis nobis et nostris here-
dibus per eundum petrum et ejus heredes annis singulis
in festo pasche. Promittentesbona fide dictum furnum
cum ejus pertinentiis et appendeutis universis et cum
omni jure coquendi panem exigendi recuperandi et ha-
bendi fornagia secundum formam consuctudinis ville
nostre Clusarum manutenere deffendere et sevare dicto
petro et ejus heredibus ab omnibus et contra omnes jure

alieno in omnibus simper salvo, ita quod a nanto de
auberosa usque ad aquam de Claviu et a villa de Chan-
tamerla usque ad Geffram nullus possit nec debeat alios
furnos edificare nisi de voluntate dicti petri et suorum
heredum, et quod aliquis de commorantibus infra dictos
confines non possit uti aliis furnis nisi existentibus infra
dictos confines vel extra sine ipsius petri et suorum
heredum voluntate. Volentes et eidem petro concedentes
quod ipse et heredes sui possint ac debeant cempellere
omnes decoquentes in ipso furno panem vel auenam seu
corticem ponentes ad soluendum sibi fornagia et labo-

rem suum secundum dicte ville Clusarum consuetu-
dinem. Mandantes et precipientes per bas nostras pre-
sentes litteras castellano Montanerii qui nunc est vel qui
fuerit in pesterum quatenus dictum petrum et ejus here-
des in possessione dicti furni et jure fornagiorum sine
aliqua perturbatione manuteneant pro dicta censa in
posterum et in contrarium non venire. Datum cum ap-
positione sigilli nostri secundo nonas aprilis anno dm
millesimo tercentesimo decimo quarto. !ta expeditum
est per manum dni Roberti Vuagniardi militis et Ste-
phani Pugini.

Délivré par sp~" Jean Pointet, sec' au Sénat de Sa-
voie, le 5 juin 1744. (Arch. du Bérouse.)

IV

Châtelains ~c .S'ttmoe/ts.

(Inédit.)

Etienne Pugin. 1310. Nicolet Dufresney, 1338.
Guillaume de Compeis, 1339. Pierre Mermailli, au
nom de Jean de Bellegarde, 1343. – Jacques, consei-

gneur d'Apremont, 1357. ViSrey Forrier de Tour-

non, 1360. Robert de Menthon, 1370. Henry de
Menthon, 1395. Jean, Guillaume, Philibert et Fran-
çois dc Menthon, 1436. Philibert de Menthon, seigr
de Couëtte, 1453. Jean et Louis de Menthon, 1468.

Jean de Grandmont, 1497. – Pierre du Rosay, 1502.
Charles de Gex, 1545. (Arch. du Dauphiné et de

Turin.)
Vcce-cAf~c/fM~Sj~rocHrcM/'5 ou ~/cr/?itcrs.

1355-1530.

Jean de Monfalcon. Jean de !a Poype. Hugues
de Sersonay. Pierre de Montparon. Pierre Bar-
bery. Henry d'Arenthon. Etienne de Baudry.
Jean Pugin. Pierre de Bardonnëche. Antoine
Mercier. Jean Cusmet. Pierre de Taninge.
Barthélemi Cornut. Rolet de Chissé. Pierre Jay.

Pierre Aragon. Sébastien de la Porte. Hum-
bert de Graveruel. Martin Clerici. Laurent de
Sersonay. Jacques Sage. Aymon de Blanzy dit
Garet. Aimon Mercier. Michel de Blanzy.
Philibert Poterlat. Barthélemi Poterlat. Barthé-
lemi Denarié. Aimon Puthod. Rodolphe de B)ens.

Michel Jay. -(Arch. de Turin.)

V

Anicdec VI concède les montagnes de Fréterole et de
CtK6fay aux hommes de Hans e< celles de C/KM'~on-
;t:re et de Vigny aux habitants du 6oKr~ e< de cinq
E t'Hues.

10 septembre 1357. (Inédit.)

Nos Amedeus cornes Sabaudie notum facimus uni-
versis quod cum inter nos et gentes nostras ex una parte
Et Peronetum de Vallone juniorem johancm Farodi

johanem Cornue henricum de Hans hugonem Ducis de
ronseria petrum Chaperon johanem Cheytens perretum
filium Rodulphi vullielmum Ronseti de ronseria vuil-
lermum de Turchiis clericum nomine suo et aliorum
hominum et tenementanorum de Hans de et supermon-
tibus de fryterolaz et de Cuyday nemoribus pascuis pra-
tis et aliis juribus pertinentiis et appendentiis montium
eorumdem. Joh. Farodi joh. Cornuti peronetum de
Vallone girodum de Casaletis hudricum Juglar hudri-
cum Oddelli petrum filium reymondi de alberrosa pe-
trum de Gerdili humbertum filium ]oh. Farodi nomine
suo et aliorum et habitatorum v)))arum de Samoen de
Alberrosa de Calce de Chatamerlaz de Casaletis et de
Turchiis. excepto villermo de Vhs. de et super monti-
bus joriis vocatis de Vignyns et de Chardonmeres ne-
moribus pratis paseuis terris et aliis pertinentiis et ju-
ribus ipsorum montium. ex altera verterentur questio-